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Do pokrywania dachów stosuje się do¬
tychczas gonty, które jednak nie zapewnia¬
ją zupełnej szczelności.

Według wynalazku niniejszego na dach
nakłada się płytki z drzewa, które zaopa¬
trzone isą wzdłuż dwóch przeciwległych kra¬
wędzi podłużnych lub wzdłuż jednej z tych
krawędzi w wycięcia tak, iż przy połączeniu
sąsiednich płytek ze sobą odpowiedni wy¬
stęp jednej płytki zachodzi w rowek drugiej
płyitki. Rowki mogą być wykonane na jed¬
nej powierzchni płyty lub na jej olbu po¬
wierzchniach, zależnie od cellu, dla którego
płyta służy.

Na rysiunku uwidoczniono przykłady wy¬
konania wynalazku. Przy wykonaniu we¬
dług fig. 1, 2 i 3, płytki 1, uwidocznione w
rzucie poziomym, w widoku zboku i w prze¬
kroju wzdłuż linji /// — /// na fig. 1, po¬

siadają na dolnej powierzchni wycięcie 2
-wykonane w taki sposób, iż tworzą występ
i rowek, przyczem przy układaniu płytek
iwysitęp jednej z nich zachodzi w odpowiedni
rowek drugiej. Po połączeniu przybija .się
płyftki gwoździami do listew 3, a na górną
ich powierzchnię może być nałożona warst¬
wa smoły. Połączenie to jeist odporne na
działanie wiatrów, a po pokryciu smołą zu¬
pełnie szczelne.

Fig. 4 przedstawia w rzucie poziomym
płytkę 1 zaopatrzoną na krawędziach po¬
dłużnych obu powierzchni w wycięcia 2.
Płytki takie odpowiadają całej długości da¬
chu.

Płytka /według fig. 5 posiada wycięcie
2 na obu krawędziach dolnej powierzchni.
Płytka 1, uwidoczniona na fig. 6 i 7 w rzu¬
cie poziomym i w widoku zboku, zaopatrzo-



na jesit na krawędziach podłużnych w wy¬
cięcia 2, podczas gdy krawędzie poprzeczne
są skośnie ścięte. Płytka według fig. 8 od¬
powiada płytce według fig. 4, posiada jed¬
nak wycięcia ma obu krawędziach.

Płyttki tego rodzaju można również sto¬
sować jako powały, podłogi i do podobnych
celów.

Zastrzeżenie patentowe.

Płytka drewniana do pokrywania da¬

chów i do podobnych celów, znamienna tern,
że zaopatrzona jeist na jednej powierzchni
lub na obu powierzchniach wzdłuż dwóch
przeciwległych krawędzi podłużnych albo
wzdłuż jednej z tych krawędzi w wycięcia
(2), tak iż przy łączeniu sąsiednich płyt ze
sobą odpowiednie występy jednej płytki za¬
chodzą w wycięcia drugiej płyttki.

Israel Lówi.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.



Ud opisu patentowego Ńr 11256.
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bruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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